PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

E-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br

Rua Nereu Ramos, nº 204 Fone/Fax: (49) 3542.1222

                                                       89613-000       ERVAL VELHO     Santa Catarina

                            1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007/2024

Código registro TCE: 0F788C19F8BA58639DE410CA85524F36831FFD4F

 O MUNICÍPIO DE ERVAL VELHO/SC, com sede na Rua Nereu Ramos, nº 204, Centro,

Erval Velho/SC, CNPJ n.º 82.939.422/0001-91, doravante denominado simplesmente como

MUNICÍPIO, neste ato devidamente representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal SEVERINO JAIME SCHMIDT, e de outro lado, a empresa TRANSGIRARDI

LTDA, inscrita no CNPJ nº 15.143.280/0001-64, com sede na Rua Jacob Jacomel, S/N,

Bairro Centro da cidade de Erval Velho – SC, telefone (49)998065456 e e-mail

contabilherval@contabilherval.com.br, neste ato devidamente representada pelo senhor

CELSO ANTONIO GIRARDI portador(a) do RG nº 1704148 e CPF nº664.506.839-53,

doravante denominada simplesmente CONTRATADA, reportando-se ao contrato firmado na

data de 14/02/2024 e:

Considerando a solicitação da Secretaria de Educação Cultura e Desporto, celebram o

presente Termo Aditivo de Contrato, mediante cláusulas e condições que aceitam, ratificam

e outorgam na forma abaixo estabelecida, em conformidade com a Lei 14.133, de 01 de abril

de 2021 e suas alterações, assim discriminando.

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO ACRÉSCIMO AO OBJETO

1.1. Fica acrescido ao Termo de Contrato Originário 007/2024, no total de R$30.015,00

(Trinta mil e quinze reais).

ITEM DESCRIÇÃO
/ESPECIFICAÇÃO

UNID.
MEDIDA

QUANT.
DIA

QUANT.
ANUAL

VALOR
UNIDADE

VALOR
TOTAL

9 Transporte, novo
ensino médio
localidades: centro,
distrito industrial, São
Matheus, Nossa
Senhora das Graças,
Barra Fria, São
Pedro, Bela Vista,
Turno: Matutino;

      KM 25 5.175 R$ 5,80 R$

30.015,00

CLÁUSULA SEGUNDA DO ACRÉSCIMO DE VALORES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

E-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br

Rua Nereu Ramos, nº 204 Fone/Fax: (49) 3542.1222

                                                       89613-000       ERVAL VELHO     Santa Catarina

2.1  Em decorrência das alterações citadas na cláusula primeira o valor total pago a

CONTRATADA passa a ser de R$ 383.956,02 (Trezentos e oitenta e três mil novecentos

e cinquenta e seis reias e dois centavos) correspondente a um acréscimo de 8,48% do

contrato original.

CLÁUSULA TERCEIRA- DAS DEMAIS CLÁUSULAS

3.1 As demais cláusulas permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO

4.1 Para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução do presente Contrato, fica eleito

o FORO da Comarca de Herval D’Oeste - SC.

E, por estarem desta forma de pleno acordo entre si, assinam as partes o presente termo

aditivo para que produza seus efeitos legais.

Erval Velho/SC, 01 de abril  de 2024.

Severino Jaime Schmidt                      Celso Antonio Girardi

      Prefeito Municipal                                                    TRANSGIRARDI LTDA

Testemunhas:

Nome:  Camila Cristini Paz                                Nome: Sarha Pratto

CPF: 072.753.849-73                                                       CPF: 013.891.649-77

_______________________________

Visto Assessora Jurídica da Unidade Gestora

Juliane Perotoni